DECRETO Nº 34, DE 26 DE FEVEREIRO DE 1982.

Remove servidores.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Remover o servidor Laércio Verçosa da Silva, ocupante do emprego de Técnico em Assuntos Educacionais – LT NS-529-Ref. NS-18, cadastro nº 00379, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado do Interior e Justiça.

Art. 2º Remover o servidor José Jorge da Silva, ocupante do emprego de Agente Administrativo -Ref. IV, cadastro nº 11.859, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado do Interior e Justiça.

Art. 3º Colocar à disposição da Junta Comercial de Rondônia – JUCOR a servidora Sonia Maria dos Santos, ocupante do emprego de Agente Administrativo -Ref. IV, cadastro nº 19.789, regida pela Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, lotada na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 4º Remover a servidora Claudia Cristina Romero Leal, ocupante do emprego de Agente Administrativo - Ref. IV, cadastro nº 22.517, da Secretaria de Estado da Administração para a Governadoria.

Art. 5º Remover a servidora Zilda Felícia da Costa Monteiro de Souza, ocupante do emprego de Agente Administrativo - Ref. IV, cadastro nº 22.516, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado da Administração para a Governadoria.

Art. 6º Remover a servidora Elizabeth Rosalina Brandão, ocupante do emprego de Auxiliar de Serviços - Ref. I, cadastro nº 22.515, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado da Administração para a Governadoria.

Art. 7º Remover a servidor Herbert Ferreira de Paula, ocupante do emprego de Contínuo, cadastro nº 07306, regido pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral.

Art. 8º Remover a servidora Maria de Sales Lima Brito, ocupante do emprego de Agente Administrativo - Ref. I, cadastro nº 06928, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado da Fazenda para a Secretaria de Estado da Administração.

Art. 9º Remover a servidora Maria Auxiliadora Santos de Carvalho, ocupante do emprego de Datilógrafo - Ref. NM-24, cadastro nº 01471, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado de Cultura, Esportes e Turismo.

Art. 10. Remover a servidora Suely Olanda de Belém, ocupante do emprego de Auxiliar Administrativo - Ref. I, cadastro nº 10.706, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Turismo.

Art. 11. Colocar a disposição da Companhia de Desenvolvimento Agrícola de Rondônia – CODARON, a servidora Marilene Lourenço, ocupante do emprego de Técnico em Educação- Faixa A, cadastro nº 18.936, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, lotada na Secretaria de Estado da Educação.

Art. 12. Remover a servidora Ana Margarethe Vieira Fernandes, ocupante do emprego de Contadora – Faixa A, cadastro nº 12.900, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado da Fazenda para a Auditoria Geral.

Art. 13. Remover a servidora Ana Maria Viana Figueiredo, ocupante do emprego de Agente Administrativo - Ref. I, cadastro nº 16.721, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado da Fazenda para a Auditoria Geral.

Art. 14. Remover a servidora Maria Auxiliadora Papafanurakis Pacheco, ocupante do emprego de Contadora – Faixa A, cadastro nº 16.721, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado da Fazenda para a Auditoria Geral.

Art. 15. Remover o servidor Evilasio de Jesus David, ocupante do emprego de Técnico em Contabilidade Pública - Ref. III, cadastro nº 00783, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado da Fazenda para a Auditoria Geral.

Art. 16. Remover o servidor José Rosa Neves Neto, ocupante do emprego de Condutor de Viatura, cadastro nº 15.593, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado da Administração para a Secretaria de Estado da Segurança Pública.

Art. 17. Colocar a disposição do Movimento Brasileiro de Alfabetização - MOBRAL, a servidora Natalina Ferreira da Cruz, ocupante do emprego de Técnico para Assuntos Educacionais - Ref. NS-18, cadastro nº 01351, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, lotada na Secretaria de Estado da Educação.

Art. 18. Colocar a disposição da Fundação Centro de Ensino Superior de Rondônia – FUNDACENTRO, a servidora Sâmia Wadih Cardoso, ocupante do emprego de Servidor Técnico Especializado - Ref. IV, cadastro nº 19.555, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, lotada na Secretaria de Estado da Educação.

Art. 19. Colocar a disposição do Câmara dos Deputados em Brasília-DF, o servidor Francisco das Chagas Teixeira, ocupante do emprego de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus – LT-M-3.C, cadastro nº 03089 e 20291, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, lotada na Secretaria de Estado da Educação.

Art. 20. Colocar a disposição do Centro de Apoio à Pequena e Média Empresa de Rondônia – CEAG/RO, a servidora Edileuza Dantas de Melo, ocupante do emprego de Agente Administrativo - Ref. III, cadastro nº 18.900, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, lotada na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 21. Cessar os efeitos da Portaria P nº 390/DP, de 12 de agosto de 1981, que colocou a disposição da Coordenação Estadual do Mobral/RO, a servidora Naise Marcelino Rodrigues, ocupante do emprego de Professor de Ensino de 1º e 2º Graus, Classe C, cadastro nº 05932, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, lotada na Secretaria de Estado da Educação.

Art. 22. Colocar a disposição da Justiça Eleitoral a servidora Raimunda Rodrigues dos Santos, ocupante do emprego de Auxiliar Operacional de Serviços Diversos NM-812.9.B, cadastro nº 00642, lotada na Secretaria de Estado da Administração.

Art. 23. Colocar a disposição da Superintendência do Desenvolvimento do Centro Oeste - SUDECO, a servidora Luzia Macedo, ocupante do emprego de Assistente Social LT-NS-504.B Ref. 42, cadastro nº 00827, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, lotada na Secretaria de Estado do Trabalho e Promoção Social.

Art. 24. Remover o servidor José Luiz da Costa Brandão, ocupante do emprego de Advogado-Faixa A, cadastro nº 18.102, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral para a Secretaria de Estado da Administração.

Art. 25. Remover a servidora Áurea Lustosa Pires Colombo, ocupante do emprego de Psicóloga-LT-NS-524.C, Ref 46, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral para a Secretaria de Estado do Trabalho e Promoção Social.

Art. 26. Remover o servidor Joaquim Pedro Naimaier Duarte, ocupante do emprego de Agente Administrativo, Ref. IV, cadastro nº 16.113, regido pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral para a Governadoria.

Art. 27. Remover a servidora Maria Leonor Amorim de Almeida, ocupante do emprego de Agente Administrativo - Ref. IV, cadastro nº 12.710, regida pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral para a Governadoria.

Art. 28. Remover o servidor Cláudio Sergio Gadelha de Castro, ocupante do emprego de Agente Administrativo - Ref. IV, cadastro nº 10.104, regido pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral para a Governadoria.

Art. 29. Remover o servidor Ariel Argobe da Costa Brasil, ocupante do emprego de Auxiliar Administrativo - Ref. I, cadastro nº 18.201, regido pela Consolidação das Leis de Trabalho – CLT, da Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral para a Governadoria.

Porto Velho, 26 de fevereiro de 1982, 94º da República e 1º do Estado.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador